
25/06/2019 PORTARIA Nº 1.219, DE 20 DE JUNHO DE 2019 - PORTARIA Nº 1.219, DE 20 DE JUNHO DE 2019 - DOU - Imprensa Nacional

www.in.gov.br/web/dou/-/portaria-n-1.219-de-20-de-junho-de-2019-169803426 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 25/06/2019 | Edição: 120 | Seção: 2 | Página: 40

Órgão: Ministério da Educação/Fundação Universidade Federal do Amapá/Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas/Departamento de

Recursos Humanos

PORTARIA Nº 1.219, DE 20 DE JUNHO DE 2019

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ, no uso de suas atribuições legais, em

conformidade com o Art. 17, Inciso XIII, do Regimento Geral da Universidade Federal do Amapá e tendo em

vista o que consta no Documento nº 330, Protocolo: 23125.016235/2019-21, de 07.06.2019. resolve:

Art. 1º - Dispensar o servidor EDSON ANTONIO NUNES DA COSTA JÚNIOR, matrícula SIAPE

2177817, Assistente em Administração, da função de Secretário do Programa de Pós-Graduação em

Ciências Farmacêuticas - CPPCFAR, FG-04.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário O�cial da União.

JULIO CESAR SA DE OLIVEIRA

PORTARIA Nº 1.220, DE 20 DE JUNHO DE 2019

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ, no uso de suas atribuições legais, em

conformidade com o Art. 17, Inciso XIII, do Regimento Geral da Universidade Federal do Amapá e tendo em

vista o que consta no Memorando Eletrônico nº 114/2019 - PROGEP, de 10.06.2019. resolve:

Art. 1º - Dispensar o servidor MARIO TEIXEIRA DE MENDONÇA NETO, matrícula SIAPE 1290214,

ocupante do cargo efeito de Professor do Magistério Superior, da função de OUVIDOR, FG-01.

Art. 2º - Designar a servidora ADELIA GOMES TEIXEIRA BAHIA, matrícula SIAPE 1650741,

ocupante do cargo efetivo de Assistente em Administração, para exercer a função de OUVIDORA, FG-01.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário O�cial da União.

JULIO CESAR SA DE OLIVEIRA

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certi�cada.


